

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE EJECUCION Y SUPERVISION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "RENOVACION DE PUENTE EN EL (LA) CAMINO VECINAL UC-564: EMP. PE-18C- CIUDAD DE LOS INCAS-ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPO VERDE DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI". CUI N° 2635282.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0011 ESTUDIOS DE PRE INVERSION						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	13						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2635282					
		Documento que declaró la viabilidad			FORMATO N° 07-A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 329-2024-SGEySO-MDCV-VDAE		Fecha de recepción		13/08/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	X						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	X						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	X						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LOS PROVEEDORES QUE COTIZARON

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE SOLO DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	215,000.00				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
	SE ANEXA A LA PRESENTE LOS DETALLES QUE COTIZARON LOS PROVEEDORES, A QUIENES SE LES REMITIO LOS TERMINOS DE REFERENCIA						

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/08/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE</p> <p style="text-align: center;">C.P.C. SANTIAGO SALAZAR PÉREZ SUB GERENTE DE LOGISTICA</p> <p style="text-align: center;">NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
-----------	--

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

Pucallpa, 21 de agosto del 2024.

CARTA N° G7-017-2024

Señores:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

CAL. MUNICIPAL N° 139 MZA. 72 LOTE. 01 UCAYALI - CORONEL PORTILLO – CAMPOVERDE

Atención:

SUBGERENCIA DE LOGÍSTICA.

Referencia:

- a) **SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-564: EMP. PE-18C - CIUDAD DE LOS INCAS - ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI”, CON CUI N° 2635282.**

Asunto:

COTIZACIÓN POR ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO.

De mi especial consideración y,

Aprovechando el presente es grato dirigirme a usted a fin de expresarle mi cordial saludo, y al mismo tiempo, y de acuerdo a la invitación recibida por correo electrónico para participar en la ELABORACIÓN del expediente técnico sobre la referencia a), y habiendo revisado el TDR, remitimos nuestra oferta económica (**ESTRUCTURA DE COSTOS**) y técnica para su análisis y evaluación correspondiente.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente;




GRAVITA 7 EIRL
Kevin Rimay Muñoz
Titular - Gerente

C.c.
Archivo

ESTRUCTURA DE COSTOS.

IOARR: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL UC-564; EMP. PE18C - CIUDAD DE LOS INCAS - ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAVALI". CUI: 2635282.						
ESTRUCTURA DE COSTOS.						
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO /MES	PRECIO UNITARIO	PARCIAL	MONTO
A	PERSONAL PROFESIONAL					45,000.00
1	Jefe de Proyecto	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00	
2	Especialista en Diseño de puentes, obras de arte y drenaje	1.00	1.50	7,000.00	10,500.00	
3	Especialista en Geología y Geotecnia	1.00	1.50	7,000.00	10,500.00	
4	Especialista en impacto ambiental	1.00	1.50	7,000.00	10,500.00	
B	PERSONAL TECNICO					24,000.00
1	Tecnico CAD	2.00	1.50	3,000.00	9,000.00	
2	Tecnico de metrados	2.00	1.50	3,000.00	9,000.00	
3	Apoyo administrativo	2.00	1.50	2,000.00	6,000.00	
C	ESTUDIOS BASICOS.					88,071.89
1	Estudio Topografico	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
2	Estudio de Hidrologia e Hidraulica	4.00	1.00	2,500.00	10,000.00	
3	Estudio Geologico y Geotecnico	4.00	1.00	2,500.00	10,000.00	
4	Estudio Estructural	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00	
5	Estudio de Impacto Ambiental	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00	
6	Estudios de Trafico	4.00	1.00	2,017.97	8,071.89	
7	Estudio de Trazo y Diseño Vial de los Accesos.	4.00	1.00	2,500.00	10,000.00	
8	Estudio de Riesgos	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00	
	COSTO DIRECTO					157,071.89
	GASTOS GENERALES (10%)					15,707.19
	UTILIDAD (6%)					9,424.31
	SUB TOTAL=					182,203.39
	IGV (18%)					32,796.61
	PRESUPUESTO TOTAL:					215,000.00

SON: DOSCIENTOS QUINCE MIL CON 00/100 SOLES.


GRAVITA 7 EIRL
Kevin Rimay Muñoz
Titular - Gerente



RUC N° 20608340794

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

GRAVITA 7 E.I.R.L

Domiciliado en: JR.SAN MARTIN MZA. B LOTE. 10 UCAYALI - CORONEL PORTILLO -
YARINACocha (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 08/04/2022

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 08/04/2022

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 22/03/2023

Capacidad Máxima de Contratación : 451,600.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS Y 00/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 22/03/2023

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría C

FECHA IMPRESIÓN: 18/08/2024

Nota:

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción.](#)

Retornar

Imprimir

DECLARACION JURADA DEL PROVEEDOR

Por medio de la presente, yo **KEVIN RIMAY MUÑOZ**, identificado con D.N.I. N° **76691043**, Titular Gerente de la empresa **GRAVITA 7 EIRL**, de RUC N° **20608340794**, domiciliado en JR. SAN MARTIN MZ. B LT. 10, declaro bajo juramento que:

- Cumpló con los requisitos mínimos y condiciones establecidos en los Términos de referencia de la presente contratación.
- Que, no tengo ninguna relación de parentesco dentro del segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad, no soy cónyuge ni concubino, ni me une ninguna otra vinculación directa con los funcionarios de la Municipalidad Distrital de Campo Verde
- No tengo impedimento para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.
- No tengo antecedentes policiales, penales o judiciales por delitos dolosos.
- Cuento y me comprometo a mantener activo el correo electrónico gravita7.eirl@gmail.com y además acepto íntegra responsabilidad de verificar diariamente el mismo, por cuanto, de ser notificado por dicha vía, acepto la vigencia y los efectos desde el mismo día en que recibo la misma.
- No he incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- Mi información registrada en el RNP se encuentra actualizada.
- Conozco las sanciones contenidas en la Ley y su reglamento, así como las disposiciones aplicables del TUO de la Ley N° 27444.
- Participo del proceso de contratación en forma independiente sin medir consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y conozco las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- Conozco, acepto y me someto a los documentos, condiciones y reglas de la contratación.
- Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento para efectos de la presente contratación.
- Me comprometo a mantener mi oferta durante el procedimiento de contratación y a perfeccionar el contrato en caso de resultar ganador.

Campo Verde, 21 de agosto del 2024.

Atentamente,




GRAVITA 7 EIRL
Kevin Rimay Muñoz
Titular - Gerente

CARTA AUTORIZACION CCI

Campo Verde, de 21 de agosto 2024.

SEÑOR

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

Presente.-

Asunto: AUTORIZACIÓN PARA EL ABONO EN CUENTA.

Por medio de la presente, comunico a usted, que el número del Código de Cuenta Interbancario (CCI) es **003-760-003005289363-60** a nombre de **GRAVITA 7 EIRL**, con RUC N° **20608340794**, agradeciéndole se sirva disponer lo conveniente para que los pagos sean abonados a la cuenta que corresponde al indicado CCI en el **BANCO INTERBANK** el cual se encuentra vinculado al Registro Único del Contribuyente (RUC).

Atentamente,




GRAVITA 7 EIRL
Kevin Rimay Muñoz
Titular - Gerente

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

PUCALLPA, 21 DE AGOSTO DEL 2024

CARTA N° 088-2024-REL-/G

Señores:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

CAL. MUNICIPAL N° 139 MZA. 72 LOTE. 01 UCAYALI - CORONEL PORTILLO – CAMPOVERDE

Referencia:

- a) **Asunto: COTIZACION PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO.**
b) **Referencia: SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-564: EMP. PE-18C - CIUDAD DE LOS INCAS - ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI", CON CUI N° 2635282.**

Por intermedio de la presente me dirijo a Usted, con la finalidad de hacerle llegar mi propuesta técnica y económica para el **SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-564: EMP. PE-18C - CIUDAD DE LOS INCAS - ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI", CON CUI N° 2635282**, según el siguiente detalle.

ITEM (De corresponder)	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Incluye los impuestos de Ley)
01	ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-564: EMP. PE-18C - CIUDAD DE LOS INCAS - ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI	01	250,000.00	250,000.00
TOTAL				250,000.00

Quedo a su disposición para cualquier información adicional que puedan necesitar.

Atentamente

 **ICTCE**
Seelahi
JUAN ALDAMIR MALPARTIDA ALCEDO
DNI: 72470575
GERENTE GENERAL

.....
Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal

Jr. Tarapacá N° 107 – Int.3 - Huanuco – Huanuco
Cel 959801338
ictce.eirl@gmail.com

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ESTRUCTURA DE COSTOS

ESTRUCTURA DE COSTOS.						
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO /MES	PRECIO UNITARIO	PARCIAL	MONTO
A	<u>PERSONAL PROFESIONAL</u>					48,000.00
1	Jefe de Proyecto	1.00	1.50	10,000.00	15,000.00	
2	Especialista en Diseño de puentes, obras de arte y drenaje	1.00	1.50	8,000.00	12,000.00	
3	Especialista en Geología y Geotecnia	1.00	1.50	7,000.00	10,500.00	
4	Especialista en impacto ambiental	1.00	1.50	7,000.00	10,500.00	
B	<u>PERSONAL TECNICO</u>					21,000.00
1	Tecnico CAD	2.00	1.50	2,500.00	7,500.00	
2	Tecnico de metrados	2.00	1.50	2,500.00	7,500.00	
3	Apoyo administrativo	2.00	1.50	2,000.00	6,000.00	
C	<u>ESTUDIOS BASICOS.</u>					115,229.92
1	Estudio Topografico	4.00	1.00	5,100.00	20,400.00	
2	Estudio de Hidrologia e Hidraulica	4.00	1.00	3,200.00	12,800.00	
3	Estudio Geologico y Geotecnico	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00	
4	Estudio Estructural	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00	
5	Estudio de Impacto Ambiental	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
6	Estudios de Trafico	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
7	Estudio de Trazo y Diseño Vial de los Accesos.	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
8	Estudio de Riesgos	4.00	1.00	4,007.48	16,029.92	
	COSTO DIRECTO					184,229.92
	GASTOS GENERALES (10%)					18,422.99
	UTILIDAD (5%)					9,211.50
	SUB TOTAL=					211,864.41
	IGV (18%)					38,135.59
	PRESUPUESTO TOTAL:					250,000.00


ICTCE
Alcalá
JUAN ALDARIN MALPARTIDA ALCEDO
 DNI: 72470575
 GERENTE GENERAL

.....
 Firma, Nombres y Apellidos del postor o
 Representante legal



RUC N° 20529241039

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

Domiciliado en: JR.TARAPACA NRO. 107 INT. 3 HUANUCO HUANUCO - HUANUCO - HUANUCO
(Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 05/05/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 05/05/2016

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y : Desde 23/05/2024
contratista

Capacidad Máxima de Contratación : 500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 30/05/2017
participante, postor
y contratista

Especialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría D
30225 4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones
y afines - Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría D (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría C

FECHA IMPRESIÓN: 21/08/2024

Nota:

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción.](#)

[Retornar](#)

[Imprimir](#)

**FICHA RUC : 20529241039****INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD**

Número de Transacción : 51389734

CIR - Constancia de Información Registrada

Información General del Contribuyente

Apellidos y Nombres ó Razón Social	INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES
Tipo de Contribuyente	: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
Fecha de Inscripción	: 07-EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Fecha de Inicio de Actividades	: 13/06/2011
Estado del Contribuyente	: 13/06/2011
Dependencia SUNAT	: ACTIVO
Condición del Domicilio Fiscal	: 0193 - O.Z.HUANUCO-MEPECO
Emisor electrónico desde	: HABIDO
Comprobantes electrónicos	: 05/07/2011
	: FACTURA (desde 05/07/2011)

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial	: ICTCE E.I.R.L.
Tipo de Representación	: -
Actividad Económica Principal	: 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Actividad Económica Secundaria 1	: 4210 - CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS Y VÍAS DE FERROCARRIL
Actividad Económica Secundaria 2	: 4220 - CONSTRUCCIÓN DE PROYECTOS DE SERVICIO PÚBLICO
Sistema Emisión Comprobantes de Pago	: MANUAL
Sistema de Contabilidad	: COMPUTARIZADO
Código de Profesión / Oficio	: -
Actividad de Comercio Exterior	: SIN ACTIVIDAD
Número Fax	: -
Teléfono Fijo 1	: -
Teléfono Fijo 2	: -
Teléfono Móvil 1	: 62 - 959801338
Teléfono Móvil 2	: -
Correo Electrónico 1	: ictceerl2019@gmail.com
Correo Electrónico 2	: -

Domicilio Fiscal

Actividad Economica	7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Departamento	: HUANUCO
Provincia	: HUANUCO
Distrito	: HUANUCO
Tipo y Nombre Zona	: ---- HUANUCO
Tipo y Nombre Vía	: JR. TARAPACA
Nro	: 107
Km	: -
Mz	: -
Lote	: -
Dpto	: -
Interior	: 3
Otras Referencias	: -
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal	: OTROS.

Datos de la Empresa

Fecha Inscripción RR.PP	: 07/06/2011
Número de Partida Registral	: 11093093
Tomo/Ficha	: -
Folio	: -
Asiento	: -
Origen del Capital	: NACIONAL
País de Origen del Capital	: -

Registro de Tributos Afectos

Tributo	Afecto desde	Marca de Exoneración	Exoneración	
			Desde	Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	13/06/2011	-	-	-
RENTA 4TA. CATEG. RETENCIONES	01/08/2019	-	-	-
RENTA 5TA. CATEG. RETENCIONES	01/08/2021	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	01/01/2017	-	-	-
ESSALUD SEG REGULAR TRABAJADOR	01/08/2021	-	-	-
SNP - LEY 19990	18/05/2022	-	-	-
SENCICO	18/05/2022	-	-	-

Representantes Legales					
Tipo y Número de Documento	Apellidos y Nombres	Cargo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Nro. Orden de Representación
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -72470575	MALPARTIDA ALCEDO JUAN ALDAHIR	GERENTE	20/03/1996	24/05/2023	-
	Dirección	Ubigeo	Teléfono	Correo	
	---- C.P.M. VILCAR CAYHUAYNA JR. SAN MARTIN DE PORRAS 197	HUANUCO HUANUCO PILLCO MARCA	10 - 930190171	aldahir_ad_96@hotmail.com	

Otras Personas Vinculadas						
Tipo y Nro.Doc.	Apellidos y Nombres	Vinculo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Origen	Porcentaje
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -73376859	ALVARADO URETA PEDRO	TITULAR	30/01/1993	06/02/2013	-	-
	Dirección	Ubigeo	Teléfono	Correo		
	JR. TARAPACA 107 (ESQUINA CON INDEPENDENCIA)	HUANUCO HUANUCO HUANUCO	10 - 962990144	ICTCE-EIRL@hotmail.com		

Importante

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y demás

Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Para ir a su Buzón Electrónico [Ingresa Aquí](#)

DEPENDENCIA SUNAT

Fecha:21/06/2023

Hora:11:28

CARTA N° 14-2024-LLPG/CO.

Señores:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

ATENCIÓN : SUB GERENCIA DE LOGISTICA

ASUNTO : COTIZACIÓN PARA SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRA.

REFERENCIA : SOLICITUD DE COTIZACIÓN

Proyecto: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-564: EMP. PE-18C - CIUDAD DE LOS INCAS - ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI", CON CUI N° 2635282.

Por medio de la presente me dirijo a usted con la finalidad de saludarlo cordialmente y al mismo tiempo manifestarle que, habiendo tenido conocimiento de la necesidad de contratar a un CONSULTOR DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO del proyecto de la referencia; al respecto, luego de haber revisado los términos de referencia; hago llegar mi propuesta económica que es la siguiente:

RAZÓN SOCIAL: PRINCIPE GAVIDIA LINEKER LAURO

RUC N°: 10455833081

CELULAR: 910962431

E-MAIL: ing.principeg04@gmail.com

ÍTEM	DENOMINACIÓN DEL SERVICIO	PLAZO DE SERVICIO O ENTREGA	PROPUESTA TOTAL (S/)
01	Servicio de Consultoría para elaboración de Expediente Técnico del Proyecto: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-564: EMP. PE-18C - CIUDAD DE LOS INCAS - ALTO NUEVE DE FEBRERO, DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI", CON CUI N° 2635282.	Según TDR	S/ 278,244.00 (Doscientos setenta y ocho mil doscientos cuarenta y cuatro con 00/100 Soles)
TOTAL, PROPUESTA ECONÓMICA			S/ 278,244.00

La oferta indicada es en SOLES e incluye todos los tributos, impuestos, transporte, costos laborales y otros.
Esta oferta será válida y firme por un periodo de 30 días calendario

Adjunto:

- Anexos
- Registro Nacional de Proveedores – RNP
- Ficha RUC
- Requisitos de Calificación (según TdR)

Esperando su comprensión y atención al presente, hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de nuestra especial consideración y estima personal.

Atentamente,



Lineker Lauro Principe Gavidia
INGENIERO CIVIL
CIP N° 180371
CONSULTOR DE OBRAS - C7002

ESTRUCTURA DE COSTOS.						
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO /MES	PRECIO UNITARIO	PARCIAL	MONTO
A	PERSONAL PROFESIONAL					51,000.00
1	Jefe de Proyecto	1.00	1.50	10,000.00	15,000.00	
2	Especialista en Diseño de puentes, obras de arte y drenaje	1.00	1.50	8,000.00	12,000.00	
3	Especialista en Geología y Geotecnia	1.00	1.50	8,000.00	12,000.00	
4	Especialista en impacto ambiental	1.00	1.50	8,000.00	12,000.00	
B	PERSONAL TECNICO					25,500.00
1	Tecnico CAD	2.00	1.50	3,000.00	9,000.00	
2	Tecnico de metrados	2.00	1.50	3,000.00	9,000.00	
3	Apoyo administrativo	2.00	1.50	2,500.00	7,500.00	
C	ESTUDIOS BASICOS.					120,000.00
1	Estudio Topografico	4.00	1.00	5,500.00	22,000.00	
2	Estudio de Hidrologia e Hidraulica	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
3	Estudio Geologico y Geotecnico	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
4	Estudio Estructural	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
5	Estudio de Impacto Ambiental	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
6	Estudios de Trafico	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
7	Estudio de Trazo y Diseño Vial de los Accesos.	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
8	Estudio de Riesgos	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00	
	COSTO DIRECTO					196,500.00
	GASTOS GENERALES (10%)					19,650.00
	UTILIDAD (10%)					19,650.00
	SUB TOTAL=					235,800.00
	IGV (18%)					42,444.00
	PRESUPUESTO TOTAL:					278,244.00

SON: DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES.



Lineker Lauro Principe Gavidia
INGENIERO CIVIL
CIP N° 180371
CONSULTOR DE OBRAS - C70022



RUC N° 10455833081

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

PRINCIPE GAVIDIA LINEKER LAURO

Domiciliado en: HUANUCO - HUANUCO - PILCO MARCA (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 18/02/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 18/02/2017

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 01/03/2017
participante, postor
y contratista

Especialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría B
30225 5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría B (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría B

FECHA IMPRESIÓN: 18/08/2024

Nota:

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

FICHA RUC : 10455833081
PRINCIPE GAVIDIA LINEKER LAURO**Número de Transacción : 53111140****CIR - Constancia de Información Registrada****Información General del Contribuyente**

Apellidos y Nombres ó Razón Social : PRINCIPE GAVIDIA LINEKER LAURO
Tipo de Contribuyente : 02-PERSONA NATURAL CON NEGOCIO
Fecha de Inscripción : 20/02/2012
Fecha de Inicio de Actividades : 20/02/2012
Estado del Contribuyente : ACTIVO
Dependencia SUNAT : 0193 - O.Z.HUANUCO-MEPECO
Condición del Domicilio Fiscal : HABIDO
Emisor electrónico desde : 31/03/2015
Comprobantes electrónicos : RECIBO POR HONORARIO (desde 31/03/2015),FACTURA (desde 17/10/2017)

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial : L&L INGENIERIA Y CONSULTORIA
Tipo de Representación : -
Actividad Económica Principal : 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Actividad Económica Secundaria 1 : 7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES TANGIBLES
Actividad Económica Secundaria 2 : 7490 - OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS N.C.P.
Sistema Emisión Comprobantes de Pago : MANUAL/COMPUTARIZADO
Sistema de Contabilidad : COMPUTARIZADO
Código de Profesión / Oficio : 34- INGENIERO
Actividad de Comercio Exterior : SIN ACTIVIDAD
Número Fax : -
Teléfono Fijo 1 : -
Teléfono Fijo 2 : -
Teléfono Móvil 1 : 62 - 910962431
Teléfono Móvil 2 : -
Correo Electrónico 1 : ing.principeg04@gmail.com
Correo Electrónico 2 : line.principe11@gmail.com

Domicilio Fiscal

Actividad Económica : 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Departamento : HUANUCO
Provincia : HUANUCO
Distrito : PILLCO MARCA
Tipo y Nombre Zona : URB. CAYHUAYNA ALTA
Tipo y Nombre Vía : JR. LOS PINOS
Nro : 117
Km : -
Mz : -
Lote : -
Dpto : -
Interior : -
Otras Referencias : -
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal : ALQUILADO

Datos de la Persona Natural

Documento de Identidad : DNI 45583308
Cond. Domiciliado : DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión : 04/12/1988
Sexo : Masculino
Nacionalidad : PERUANA
País de procedencia : -

Registro de Tributos Afectos

Tributo	Afecto desde	Marca de Exoneración	Exoneración	
			Desde	Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	01/10/2016	-	-	-
RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	20/02/2012	-	-	-
RENTA 4TA. CATEG. RETENCIONES	01/12/2022	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	01/01/2017	-	-	-

Importante

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y demás

Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Para ir a su Buzón Electrónico [Ingresa Aquí](#)

DECLARACION JURADA DEL PROVEEDOR

Por medio de la presente, yo **LINEKER LAURO PRINCIPE GAVIDIA**, identificado con D.N.I. N° **45583308**, con RUC N° **10455833081**, domiciliado en JR. LOS PINOS N° 117 declaro bajo juramento que:

- Cumpló con los requisitos mínimos y condiciones establecidos en los Términos de referencia de la presente contratación.
- Que, no tengo ninguna relación de parentesco dentro del segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad, no soy cónyuge ni concubino, ni me une ninguna otra vinculación directa con los funcionarios de la Municipalidad Distrital de Campo Verde
- No tengo impedimento para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.
- No tengo antecedentes policiales, penales o judiciales por delitos dolosos.
- Cuento y me comprometo a mantener activo el correo electrónico ing.principe04@gmail.com y además acepto integra responsabilidad de verificar diariamente el mismo, por cuanto, de ser notificado por dicha vía, acepto la vigencia y los efectos desde el mismo día en que recibo la misma.
- No he incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- Mi información registrada en el RNP se encuentra actualizada.
- Conozco las sanciones contenidas en la Ley y su reglamento, así como las disposiciones aplicables del TUO de la Ley N° 27444.
- Participo del proceso de contratación en forma independiente sin medir consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y conozco las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- Conozco, acepto y me someto a los documentos, condiciones y reglas de la contratación.
- Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento para efectos de la presente contratación.
- Me comprometo a mantener mi oferta durante el procedimiento de contratación y a perfeccionar el contrato en caso de resultar ganador.

Campo Verde, 21 de agosto del 2024.

Atentamente,




**DECLARACIÓN JURADA DE INFORMACIÓN PROPORCIONADA
EN LA HOJA DE VIDA**

Yo, **PRINCIPE GAVIDIA LINEKER LAURO**, identificado con D.N.I. N° **45583308**, con RUC N° **10455833081**, domiciliado en JR. LOS PINOS N° 117, DECLARO BAJO JURAMENTO:

DECLARO que la información proporcionada en la Hoja Vida, en caso sea necesario, autorizo su investigación. De encontrarse información falsa o adulterada acepto expresamente que la entidad proceda a mi retiro automático, sea como servidora de la entidad o finalice de manera anticipada por el servicio prestado, sin perjuicio de aplicarse las sanciones legales que correspondan.



CARTA AUTORIZACION CCI

Campo Verde, de 21 de agosto 2024.

SEÑOR

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

Presente.-

Asunto: AUTORIZACIÓN PARA EL ABONO EN CUENTA.

Por medio de la presente, comunico a usted, que el número del Código de Cuenta Interbancario (CCI) es **00236512815254606257** a nombre de **PRINCIPE GAVIDIA LINEKER LAURO**, con RUC N° **10455833081**, agradeciéndole se sirva disponer lo conveniente para que los pagos sean abonados a la cuenta que corresponde al indicado CCI en el **BANCO DE CREDITO BCP** el cual se encuentra vinculado al Registro Único del Contribuyente (RUC).

Atentamente,



Lineker Gaudio Principe Gavidia
INGENIERO CIVIL
CIP N° 180371
CONSULTOR DE OBRAS - C70022